תשס"ח-2008, חוק שמירת הסביבה החופית, תשס"ד-2004, חוק שמירת הנקיון, תשמ"ד-1984, חוק החמרים

המסוכנים, תשנ"ג-1993 ועוד.

כך לדוגמא כבוד השופט אהרן ברק קבע בפסיקתו כי הפרשנות המשפטית של חוק יסוד כבוד האדם וחירותו

לא מאפשרת לכלול את הזכות לסביבה ראויה – בעניין בג"ץ 4128-02 אדם טבע ודין – אגודה ישראלית להגנת

הסביבה נ' ראש-ממשלת ישראל פ"ד נח)3( 503 )2004(. שם, נקבעה פרשנות מצומצמת, לפיה הזכות לחיים

טבע ודין – בגץ 1828/22 אדם טבע ודין- אגודה ישראלית להגנת הסביבה נ' השרה להגנת הסביבה. העתירה

הוגשה כנגד אי הפעלת סמכות החובה שהוקנתה לשרה להגנת הסביבה, להכריז בצו על אזור התחנה המרכזית

בתל אביב-יפו כאזור נפגע זיהום אוויר, וזאת בהתאם לסעיף 11)א( לחוק אוויר נקי, תשס"ח-2008. כפי שנטען

בעתירה, במשך עשרות שנים מתקיים באזור התחנה המרכזית בתל אביב-יפו מפגע סביבתי ובריאותי כרוני

ומתמשך של זיהום אוויר תחבורתי מזיק לבריאות. בזכות העתירה הוכרז בצו על האזור כנפגע זיהום אוויר.

גם בעניין בג"ץ 8187/20 אדם טבע ודין נ' ממשלת ישראל )נבו 22.12.2021(, הוגשה העתירה בגין הפרת חובת

הממשלה לעדכן את התכנית הלאומית הרב שנתית למניעה וצמצום זיהום האוויר בישראל, כפי שנקבע בסעיף

5 לחוק אוויר נקי, תשס"ח-2008, ושבלעדיה לא ניתן למעשה להמשיך להתמודד עם הבעיות החמורות הנובעות

מזיהום האוויר בישראל. רק לאור הגשת העתירה, המדינה, באיחור ניכר, עדכנה את התוכנית כמתחייב מתוקף

החוק.

הזכות לסביבה ראויה קשורה באופן ישיר להגנה על זכות הקניין- קניינו של הציבור ב.

על פי הדין בישראל, המחצבים המצויים על פני הקרקע, מתחת לפני הקרקע ואף בקרקעית הים ומתחתיה

שייכים לציבור כולו, והמדינה מחזיקה בהם כנאמן הציבור. סעיף 1 לחוק המים קובע עיקרון יסוד בלשונו:

"מקורות המים שבמדינה הם קנין הציבור, נתונים לשליטתה של המדינה ומיועדים לצרכי תושביה ולפיתוח

הארץ". משכך, חובתה של המדינה להחזיק ולשמור על משאבי הטבע באופן המשרת את האינטרס הציבור. ]ראו

בענין זה : סעיף 1 לחוק נכסי המדינה, התשי"א- 1951; ראה גם: סעיף 1 לפקודת המכרות )בהגדרת "מחצבים"(;

סעיף 1 לחוק המים, התשי"ט - 1959. ויפים לעניין זה דבריה של השופטת שטרסברג-כהן, בפסק הבוררות שניתן

בהליך הבוררות שהתנהל בין מדינת ישראל למפעלי ים המלח בע"מ )פסק בוררות חלקי, מדינת ישראל-ממשלת

ישראל נ' מפעלי ים המלח בע"מ )19.5.14((

תרכובות ה-Per and polyfluoroalkyl substances( PFAS( הן משפחה רחבה של כימיקלים המיוצרים באופן סינטטי משנות .1
הארבעים של המאה הקודמת למטרות מגוונות.